contratacióndebe adelantarsebajo dicha modalidad, al configurarse plenamente

la causal de no existencia de pluralidad de oferentes en el mercado.

VIGÉSIMO SEGUNDO: Que la Gobernación de Antioquia destinará para la

ejecución del presente contrato la suma de CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y

TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS

VEINTE PESOS M/L ($4.193.352.420) EXENTO DE IVA. El contrato se respalda

presupuestalmente por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal

N°3500056061 creado el 11/07/2025 e impreso 14/07/2025 por valor por valor
de SEISCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DOS MIL OCHOCIENTOS

SESENTA Y TRES PESOS M/L ($629.002.863) expedidos por la Secretaría de

Hacienda del Departamento de Antioquia. Así como, la certificación de vigencia

futura N°6000003465 creada el 22/08/2025 e impresa el 28/08/2025 por valor de
TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS

CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/L

($3.564.349.557).

VIGÉSIMO TECERO: Que la presente contratación se encuentra contemplada

dentro del Plan Anual de Adquisiciones de la Entidad, publicado en el SECOP II.

VIGÉSIMO CUARTA: La celebración del presente Convenio fue recomendada

por el Comité interno de Contratación de la Secretaría de Seguridad, Justicia y

[...]

Especificaciones Técnicas contenidas en el Anexo Técnico No. 1 -

Especificaciones Técnicas de la Línea 123 Mujer Antíoquia y el Anexo técnico 2

Anexo No. 2 Protocolo de Gestión de Emergencia los cuales forman parte integral
del presente contrato.

ARTÍCULO TERCERO: El valor del presente contrato es de CUATRO MIL

CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS

MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS M/L ($4.193.352.420) EXENTO DE

IVA. De acuerdo con lo establecido en el artículo 476 numeral 1 del estatuto

tributario estarán exentos de IVA "los servicios médicos, odontológicos,
hospitalarios, clínicos y de laboratorio, para la salud humana

responsables del IVA.